đổi, bổ sung tại Nghị định 05/2025/NĐ-CP, Dự án thuộc đối tượng lập lại Báo cáo 

đánh giá tác động môi trường thuộc thẩm quyền thẩm định phê duyệt của UBND tỉnh 

Tuyên Quang theo khoản 3, Điều 35 Luật BVMT 72/2020/QH14. 

Dự án có tồn mức đầu tư là 88.146.000.000 đồng (Tám mươi tám tỷ, một trăm 

bốn mươi sáu triệu đồng), phân loại theo tiêu chí luật đầu tư công là dự án nhóm C 

(Theo khoản 1, điều 10, Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/06/2019).  

Công ty TNHH Tư vấn và Vận tải Hoàng Sơn tiến hành lập Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường của dự án. Từ đó, dự báo được những tác động và sự cố môi trường

[...]

- Đối với các hạng mục cải tạo khác được thực hiện ngay sau khi dự án kết thúc 

khai thác. Việc chăm sóc cây được thực hiện trong 03 năm kể từ khi hoàn thiện hạng 

mục trồng cây.  

5.4.2.4. Kinh phí cải tạo, phục hồi môi trường 

- Tổng số tiền ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường: 5.677.857.904 đồng (Bằng 

chữ: Năm tỷ, sau trăm bảy mươi bảy triệu, tám trăm năm mươi bảy nghìn, chín trăm 

linh tư đồng).  

- Số lần ký quỹ: 12 lần.  

- Số tiền ký quỹ lần đầu: 1.135.571.581 đồng. 

- Số tiền ký quỹ hàng năm: 412.934.847,6 đồng. 

- Số tiền nêu trên chưa tính đến yếu tố trượt giá về số tiền ký quỹ.  

- Đơn vị nhận ký quỹ: Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Tuyên Quang